Pada
abad ke 14 banyak sarjana-sarjana Eropa mempelajari penerjemahan
buku-buku Arab, kemudian mereka mepersiapkan terjemahan tersebut
dalam beberapa jilid atau ringkasan tanpa menyebutkan bahwa buku-
buku tersebut karya Muslim, bahkan menyebutkan sebagai karya
sarjana Yunani.195 Kedua, menghilangkan serta mengabaikan kutipan

195 Abdul Azim Islahi, Contributions of Muslim Scholars To Economic

Thought and Analysis: 11-905 A.H/632-1500 A.D (Jeddah: King Abdulaziz
University, 2005), h. 99.